

**ESCOLA DIVA PEREIRA DE SOUZA
COMITÊ EXECUTIVO DIVA PEREIRA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2022

Data e hora de abertura: Dia 23/05/2022 às 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e higiene/limpeza, cozinha e material elétrico).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				A. J SERVIÇOS E COMÉCIO EIRELI-ME		G. C DE OLIVEIRA - ME		PAPELARIA MUNDO IMPORT. E EXPORT.		A.A.C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 cx c/ 10 resmas	cx	17	248,00	4.216,00	245,00	<u>4.165,00</u>	350,00	5.950,00	250,00	4.250,00
02	Papel sulf. A4 colorido 4 cores resma c/ 100 folhas	res	2	9,80	19,60	8,50	<u>17,00</u>	12,00	24,00	10,00	20,00
03	Tonner impressora brother 5652	unid	2	199,00	398,00	140,00	280,00	-	-	66,00	<u>132,00</u>
04	Pincel atômico azul e vermelho	unid	12	4,80	57,60	1,99	<u>23,88</u>	2,00	24,00	2,52	30,24
05	Papel emborrachado E.V.A liso	unid	25	1,99	<u>49,75</u>	2,50	62,50	2,50	62,50	3,20	80,00
06	Papel emborrachado E.V.A com glitter	unid	20	4,50	<u>90,00</u>	5,50	110,00	5,00	100,00	8,10	162,00

07	Papel cartão acetinado	unid	25	2,10	52,50	1,75	<u>43,75</u>	2,00	50,00	2,23	55,75
08	Papel cartão fosco	unid	40	1,30	52,00	1,25	<u>50,00</u>	1,50	60,00	1,60	64,00
09	Cartolina cores variadas	unid	25	1,00	25,00	0,80	<u>20,00</u>	0,98	24,50	1,85	46,25
10	Papel Madeira	unid	15	0,90	<u>13,50</u>	1,20	18,00	0,98	14,17	1,20	18,00
11	Envelope saco papel kraft 240 x 340mm	unid	25	0,50	<u>12,50</u>	0,99	24,75	0,60	15,00	60,00	1.500,00
12	Caneta esf. azul semelhante a bic, cx com 50 unid.	cx	1	46,00	46,00	43,00	43,00	40,00	40,00	28,56	<u>28,56</u>
13	Pasta aba com elástico sem lombo	unid	20	2,80	56,00	2,30	46,00	2,20	44,00	1,57	<u>31,40</u>
14	Pasta canaleta A4	unid	20	1,99	<u>39,80</u>	2,00	40,00	2,20	44,00	2,12	42,40
15	Papel contactil rolo	unid	4	78,99	315,96	59,00	236,00	100,00	400,00	2,12	<u>8,48</u>
16	Fita adesiva transparente 40x50M	unid	10	4,50	45,00	4,00	<u>40,00</u>	4,50	45,00	5,64	56,40
17	Fita dupla face larga 16mm x 30M	unid	8	8,00	64,00	7,00	<u>56,00</u>	10,00	80,00	10,78	86,24
18	Fita dupla face larga 12mm x 30M	unid	6	5,50	33,00	1,99	11,94	8,00	48,00	0,89	<u>5,34</u>
19	TNT rolo (branco)	unid	1	78,99	78,99	83,00	83,00	100,00	100,00	66,00	<u>66,00</u>
20	Pasta para arquivo fácil bombox plástica	unid	5	5,50	<u>27,50</u>	6,50	32,50	6,30	31,50	5,57	27,85
21	Grampos galv.nº 106/8 p/ g. de tap. cx c/ 2500 un	cx	2	9,00	18,00	4,99	9,98	16,00	32,00	2,40	<u>4,80</u>
22	Molha dedos 12g	unid	5	2,00	<u>10,00</u>	4,90	24,50	2,50	12,50	3,00	15,00
23	Apagador para quadro branco com caixinha	unid	15	11,00	165,00	7,50	<u>112,50</u>	10,00	150,00	8,32	124,80
24	Livro de ponto 100 folhas 215x315mm	unid	2	19,00	38,00	14,99	29,98	13,00	26,00	12,26	<u>24,52</u>
25	Pilhas alcalinas AAA com 4 unidades	unid	1	11,00	11,00	5,50	5,50	15,00	15,00	4,67	<u>4,67</u>
26	Pilhas alcalinas AA com 4 unidades	unid	1	16,00	16,00	7,50	7,50	15,00	15,00	3,71	<u>3,71</u>
27	Pratos fundo de vidro temperados tipo duralex	unid	68	6,50	442,00	5,50	<u>374,00</u>	8,00	544,00	5,81	395,08
28	Tinta para impressora EPSON universal	unid	1	22,00	<u>22,00</u>	74,00	74,00	-	-	36,00	36,00
29	Sifão sanfonado universal para pia	unid	4	15,50	62,00	7,50	<u>30,00</u>	-	-	8,57	34,28
30	Álcool 70% cx c/ 12 unidades 1Litro	cx	4	149,50	598,00	130,00	<u>520,00</u>	160,00	640,00	148,18	592,72
31	Água sanitária cx c/ 12 unidades 1000ml	unid	3	26,80	80,40	24,50	73,50	48,00	144,00	2,40	<u>7,20</u>
32	Detergente liquido cx c/24x500ml	cx	4	55,00	220,00	52,00	<u>208,00</u>	99,00	396,00	60,19	240,76

33	Máscaras descartáveis cx c/ 50 unidades	cx	4	33,00	132,00	29,80	119,20	20,00	80,00	14,40	<u>57,60</u>
34	Lâmpadas Led 20W	unid	20	20,00	<u>400,00</u>	33,00	660,00	60,00	1.200,00	24,00	480,00
35	Lâmpadas Led 40W	unid	10	50,00	<u>500,00</u>	53,00	530,00	100,00	1.000,00	54,58	545,80
TOTAL				R\$ 1.165,05		R\$ 5.660,13		R\$ 0,00		R\$ 374,28	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **A. J SERVIÇOS E COMÉCIO EIRELI-ME** com o valor de **R\$ 1.165,05** (Mil cento e sessenta e cinco reais e cinco centavos), **G. C DE OLIVEIRA - ME** com o valor de **R\$ 5.660,13** (Cinco mil seiscentos e sessenta reais e treze centavos) e **A.A.C. ROCHA - ME** com o valor de **R\$ 374,28** (Trezentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS	CONFERIR CONVITE				
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE				
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE				